ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  2797 /UBND-XDĐT Bình Thủy, ngày 15 tháng 6 năm 2020

V/v trả lời câu hỏi độc giả Võ Chí

Công, ngụ xã Đông Hiệp, huyện Cờ Đỏ

         Kính gửi: Độc giả Võ Chí Công, địa chỉ: ấp Thới Hữu, xã Đông

Hiệp, huyện Cờ Đỏ, thành phố Cần Thơ

Ngày 19/5/2020, Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy nhận được Công văn

số 1861/VPUB-TTĐT ngày 18 tháng 5 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân thành phố Cần Thơ về việc phối hợp trả lời câu hỏi độc giả Võ Chí Công.

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 1861/VPUB-TTĐT ngày 18 tháng

5 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và xét Công

văn số 848/PQLĐT ngày 28 tháng 5 năm 2020 của phòng Quản lý đô thị quận

Bình Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy có ý kiến trả lời câu hỏi

của độc giả Võ Chí Công như sau:

Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư và chợ Trà Nóc, phường Trà

Nóc, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ được phê duyệt tại Quyết định số

680/QĐ-UBND ngày 24/02/2011 của UBND quận Bình Thủy với quy mô diện

tích khoảng 29,34 ha.

Ngày 17 tháng 5 năm 2013 Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ ban hành

Quyết định số 1597/QĐ-UBND về việc thu hồi và hủy Quyết định số 3383/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc quy

hoạch đất để đầu tư xây dựng dự án Khu dân cư, tái định cư và chợ Trà Nóc

thuộc phường Trà Nóc, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ. Công ty Cổ phần

đầu tư xây dựng Hồng Phát không còn nhiệm vụ thực hiện đầu tư trong khu quy

hoạch trên do Công ty không thực hiện đúng cam kết theo chủ trương đầu tư của

Ủy ban nhân dân thành phố.

Hiện nay, các sở ngành thành phố và Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy

đang tiếp tục kêu gọi đầu tư để triển khai thực hiện dự án theo quy hoạch được

phê duyệt. Trên thực tế đã có hai nhà đầu tư liên hệ để nghiên cứu dự án và thực

hiện đầu tư là: Công ty cổ phần phát triển đô thị và công nghiệp Đông Dương và

Liên hiệp hợp tác xã Việt Nam.

Mặt khác, Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ đang tiến hành các bước lập

đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5000 quận Bình Thủy đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2050. Phòng Quản lý đô thị quận sẽ tiếp tục theo dõi, phối hợp

cùng các cơ quan có liên quan để tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân quận

Bình Thủy có văn bản kiến nghị đến các cấp có thẩm quyền thu hồi hoặc điều

chỉnh các đồ án quy hoạch không còn phù hợp.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy trả lời đến độc giả Võ Chí

Công được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP. UBND TPCT (Ban Biên tập Cổng TTĐT);

- Phòng QLĐT quận;

- Lưu: VP, VVD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tiêu Quốc Doãn

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-06-15T09:34:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Tiêu Quốc Doãn<tieuquocdoan@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-06-15T09:36:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	UBND quận Bình Thủy<binhthuy@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!